

## نامه به دادستان انقلاب اسلامی مرکز در مورد استرداد اموال نهضت

جناب آقای اسدالله لاجوردی

دادستان انقلاب اسلامی مرکز

به طوری که مسبوق هستید در جریان رویداد روز جمعه ۶ آبانماه و حمله به دفتر نهضت آزادی ایران، نمایندگان آن دادستانی نیز حضور پیدا کردند و در حدود ساعت ۵/۳۰ بعد از ظهر، موقعی که مأموران کمیته مرکزی انقلاب اسلامی به منظور اجرای دستوری که داشتند ترتیب انتقال ۳ نفر آقایان مهندس توسلی، مهندس صباغیان و دکتر یزدی را از ساختمان به منازلشان می دادند در برابر سؤال برادران مسئول نهضت در مورد سرنوشت ساختمان و اسناد و مدارک آن اظهار داشتند که ساختمان به برادران دادستانی تحویل داده می شود و آنها حفاظت می نمایند. در مورد اینکه آیا اوراق و مدارکی در اثر حمله به ساختمان بیرون برده شده باشد با صراحت گفتند و چند بار هم تکرار کردند که یک ورق هم از ساختمان برده نشده است و هرچه در دست اشخاص دیده شده موقع خروج از ساختمان از آنها ضبط شده است. برادری که به عنوان نماینده دادستانی معرفی شده بود کارت شناسایی خود و برگ مأموریتی را که به شماره ۳۰/۶۲/۶۸۱۷ مورخه ۶ آبانماه ۶۲ مبنی بر جلوگیری از اتلاف اسناد و مدارک و انتقال به دادستانی با مهر و امضای جنابعالی بود ارائه داده و تأکید و تأیید کرد که از تمامی اسناد و مدارک و لوازم حفاظت خواهد شد و اسنادی را هم که لازم بدانند به دادستانی خواهند برد. از ایشان در حضور نماینده کمیته مرکزی و سایر مأموران کمیته و دادستانی درخواست شد، بردن اسناد با حضور نماینده ای از جانب نهضت (یکی از ۳ نفر آقایان فوق الذکر) و با تهیه صورت مجلس انجام گیرد. متأسفانه موافقت ننمودند. درخواست شد تمامی اطاقها و دفاتر لاک و مهر بشود و در اختیار نمایندگان دادستانی باشد و اول وقت روز بعد در حضور نمایندگان نهضت و با تهیه صورت مجلس اسناد را ببرند. با این درخواست نیز موافقت نشد. بعد از اصرار و تأکید تنها موافقت کردند یکی از ۳ نفر آقایان فوق الذکر (آقای مهندس صباغیان) در معیت یکی از مأموران حاضر (جناب سرهنگ فشارکی رئیس پلیس تهران) به طبقات مختلف سرکشی نموده و وضعیت هر یک از اطاقها را بررسی کنند، که انجام شد و مشاهده گردید که بسیاری از اطاقها دست نخورده مانده بودند.

حدود ساعت ۶/۲۰ برادران فوق الذکر را از ساختمان خارج و به منازل منتقل ساختند.

روز بعد، شنبه ۷ آبانماه ۶۲، حدود ساعت ۹ صبح از طرف نمایندگان دادستانی مستقر در ساختمان اطلاع داده شد که آماده برای تحویل ساختمان و لوازم آن هستند. نمایندگان نهضت مراجعه کردند و در حضور و با شرکت نمایندگان دادستانی انقلاب و کمیته مرکزی از تمام طبقات ساختمان که در اختیار نهضت می باشد بازدید به عمل آمد و صورت مجلسی مبنی بر وضع موجود تهیه و به امضا رسید که قطعاً ملاحظه نموده اید.

در این بازدید ملاحظه شد که درها و پنجره‌ها شکسته، فایل‌ها شکسته و بیرون ریخته شده، صندوق‌های نسوز مالی باز و محتویات خارج شده است. مدارک و اسناد سیاسی، تشکیلاتی و مالی نهضت و همچنین لوازم مختلف مفقود شده‌اند.

چه کسانی، چه چیزهایی را از ساختمان بیرون برده‌اند و تهیه ریز اقلام آنها به آسانی میسر نیست. لهذا بدینوسیله از آن دادستانی درخواست می‌شود پیرو حکمی که داده بودند، اولاً اجازه بدهند در حضور نماینده‌ای از جانب نهضت آزادی از کلیه اسناد و مدارکی که در اختیار آن دادستانی می‌باشد صورت مجلس تهیه گردد، ثانیاً اسناد و مدارکی که دادستانی به آنها نیاز دارد کپی برداری نموده و به نهضت عودت بدهند، خصوصاً مدارک مالی که جهت پرداخت دیون و یا پیگیری مطالبات به آنها نیاز می‌باشد. ثالثاً مدارک و اسنادی که از آرشیو برده شده‌اند از قبیل آرشیو نوار سخنرانی‌های شخصیت‌ها و آرشیو انتشارات احزاب و گروهها و دستجات و کتب و غیره، که مورد نیاز آن دادستانی نیست به نهضت عودت داده شوند.

علاوه بر اینها مهر رسمی نهضت آزادی، وجوه نقدی و مقادیری اثاثیه مانند ماشین تحریر، ضبط صوت، رادیو و غیره از محل دفتر برده شده‌اند که جداً درخواست می‌شود ترتیب استرداد آنها داده شود.

والسلام

اللهم فقفنا لما تحب و ترضی

نهضت آزادی ایران